
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 004, de 02 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando a necessidade de uma comissão para análise dos 
pedidos para afastamento integral de servidor docente, pertencentes ao quadro efetivo, para 
cursar pós-graduação stricto sensu; 

Considerando o Edital nº 22/2014 – DIRPPG-MD; 
 

R E S O L V E 
 
Revogar a Portaria nº 245 de 11 de dezembro de 2014; 
 
Designar os servidores, CESAR HENRIQUE LENZI, matrícula SIAPE 

nº 1990203; CARLOS ALBERTO COELHO JOUSSEPH, matrícula SIAPE nº 1758024; 
DALÉSIO OSTROVISKI, matrícula SIAPE nº 3344946; DIEGO VENÂNCIO THOMAZ, 
matrícula SIAPE nº 2011056; ELIZANDRA SEHN, matrícula SIAPE nº1758207; FÁBIO 
AVELINO BUBLITZ FERREIRA; matrícula SIAPE nº 1814911; FÁBIO ROGÉRIO LONGEN, 
matrícula SIAPE nº 1989482; FABRÍCIO TRONCO DALMOLIN, matrícula SIAPE nº 
1003537; JULIANA BORTOLI RODRIGUES MEES, matrícula SIAPE nº 2420642; 
ALESANDRO BAIL, matrícula SIAPE nº 2880484 e VALDEMAR PADILHA FELTRIN, 
matrícula SIAPE nº 393291, para, sob a presidência do primeiro, comporem a comissão que 
irá analisar os pedidos de afastamento integral de servidor docente, pertencente ao quadro 
efetivo, para cursar pós-graduação stricto sensu, conforme o referido edital.                                                                                                          

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 
 
 

 
 


